

Kontorchef Jan Dehn
Børne- og Ungdomsforvaltningen
Distrikt Amager
Islands Brygge 37
2300 S

Bryggen 23.oktober 2006

Kære Jan Dehn

Bestyrelsen for institutionen Bryggen og personalegruppen er indstillet på at indgå i et samarbejde med Københavns Kommune om byggeri af en ny daginstitution på legepladsgrunden Snorresgade 24.

Bestyrelsen og personalet ønsker at være med i hele planlægnings- og byggefasen og forventer at blive taget med på råd vedrørende bl.a.: Placering af huset, indretning af såvel ude- som indearealer, valg af materialer og farvevalg, Vi ønsker, at de tanker om økologi og kvalitet, som afspejles i vores Årsplan, kommer til at gennemsyre hele byggeprojektet.

Vi forventer også ud fra de tilsagn, vi blev givet på det orienterende møde d.18. maj 2006, at få tilført tilstrækkelige ekstra ressourcer til at dække de merudgifter der vil være under projekteringen, i byggeperioden og den afsluttende etablering og indretning af institutionen. Det drejer sig bl.a. om vikardækning i forbindelse med møder, ansættelse af nyt personale og til indkøb af inventar. Desuden er det også ønskeligt, at der findes en kompenserende løsning til vores nuværende legepladsområde under byggeperioden, blandt andet og eksempelvis i form af en bus til at tage i skoven med.

Et stort og ubesvaret spørgsmål er dog fortsat, hvorvidt det nye byggeri er en helt ny institution med 44 børnehavebørn og 36 vuggestuebørn, eller om den "gamle" børnehavedel i lejligheden, Snorresgade 3, skal integreres heri. Dette vil betyde ekstra 35 børnehavebørn, som skal have del i primært de udendørs arealer, men også til dels i de indendørs faciliteter.

Dette forhold har store konsekvenser for den fremtidige institution og vil sætte meget forskellige præmisser op for dennes projektering og planlægning. Det må samtidig være en betingelse, at børnehavebørnene fra lejligheden tilbydes ordentlige indendørs opholdsfaciliteter på Snorresgade 24 og ikke blot et overdækket ly mod vejret. Vi vil ikke lægge skjul på, at vi anser det for en meget dårlig ide at bevare børnehavestuer i lejligheden, såfremt der ikke sikres ordentlige faciliteter for disse børn i forbindelse med ophold på Snorresgade 24.

Vi ser frem til at dette spørgsmål om den fremtidige institutions organisering, snart kan finde en afklaring.

Vores tilgang til dette projekt er, at kunne fungere som et kulturformidlende bindeled mellem det nye og gamle Islands Brygge. Vi ser frem til et konstruktivt samarbejde.

Venlig hilsen

Bestyrelsen for Bryggen



Lasse Brohm,
Formand

Personalet for Bryggen

Jens Onsberg Henriksen
Leder

